

Solgaarden ApS

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 35 80 18 20

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2023.

Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solgaarden ApS Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 35 80 18 20
	Stiftet: 28. februar 2014
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 9. regnskabsår
Direktion	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet har medio regnskabsåret solgt en af sine udlejningsejendomme. Ved salg af udlejningsejendommen er der realiseret en regnskabsmæssig avance på 268 t.kr., som er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 359 t.kr. mod 690 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 113 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.719 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.707 t.kr. mod 8.649 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 58 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.353 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,0 % af de samlede aktiver på 8.707 t.kr.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	2022/23	2021/22
Lejeindtægter	358.581	689.680
Andre driftsindtægter	267.601	2.160.176
Andre eksterne omkostninger	-161.542	-385.895
Bruttoresultat	464.640	2.463.961
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.070	-105.912
Resultat før finansielle poster	397.570	2.358.049
3 Finansielle omkostninger	-242.019	-262.301
Resultat før skat	155.551	2.095.748
Skat af årets resultat	-43.019	-376.920
Årets resultat	112.532	1.718.828
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	112.532	1.718.828
Disponeret i alt	112.532	1.718.828

Balance 31. marts

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Udlejningsejendomme	<u>5.623.972</u>	<u>6.423.441</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.623.972</u>	<u>6.423.441</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.623.972</u>	<u>6.423.441</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>7.350</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>7.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.083.104</u>	<u>2.218.069</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.083.104</u>	<u>2.225.419</u>
	Aktiver i alt	<u>8.707.076</u>	<u>8.648.860</u>

Balance 31. marts

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.303.001	2.190.469
	Egenkapital i alt	2.353.001	2.240.469
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	18.963
	Hensatte forpligtelser i alt	0	18.963
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	1.713.914	1.739.285
	Deposita	74.400	98.250
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.407.728	3.808.456
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.196.042	5.645.991
5	Kortfristet del af langfristet gæld	44.000	70.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	135.000
	Selskabsskat	61.982	406.571
	Anden gæld	7.301	122.966
	Periodeafgrænsningsposter	9.750	8.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	158.033	743.437
	Gældsforpligtelser i alt	6.354.075	6.389.428
	Passiver i alt	8.707.076	8.648.860
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2021	50.000	471.641	521.641
Overført via resultatdisponering	0	1.718.828	1.718.828
Egenkapital 1. april 2022	50.000	2.190.469	2.240.469
Overført via resultatdisponering	0	112.532	112.532
	50.000	2.303.001	2.353.001

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022/23	2021/22
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af udlejningsejendom	267.601	2.160.176
	<u>267.601</u>	<u>2.160.176</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	267.601	2.160.176
Resultat af særlige poster netto	<u>267.601</u>	<u>2.160.176</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	192.701	144.815
Andre finansielle omkostninger	49.318	117.486
	<u>242.019</u>	<u>262.301</u>

Noter

	31/3 2023	31/3 2022
4. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. april	6.824.507	12.280.683
Afgang i årets løb	-806.947	-5.456.176
Kostpris 31. marts	6.017.560	6.824.507
Afskrivninger 1. april	-401.066	-911.006
Årets afskrivninger	-67.070	-105.912
Tilbageførsel afskrivninger, afhændede aktiver	74.548	615.852
Afskrivninger 31. marts	-393.588	-401.066
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	5.623.972	6.423.441

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/3 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	1.757.914	44.000	1.713.914	1.520.000
Deposita	74.400	0	74.400	74.400
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.407.728	0	4.407.728	4.407.728
	6.240.042	44.000	6.196.042	6.002.128

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 5.624 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
